
76％

11%

10%
1％

収入 116,411千円

科学研究費助成

事業（前年度から

の繰越含）

厚生労働科学研

究費

日本医療研究開

発機構研究費

その他補助金

令和４年度 競争的資金に係る間接経費執行実績報告

13%

29%

31%

27%

支出 116,411千円

管理部門支出

研究施設の維持

管理費

研究者の要望対

応費

次年度繰越金

令和４年度 競争的資金に係る間接経費執行実績報告について、以下の通りご報告いたします。

支出内訳 金額（千円） 主な内容

管理部門支出 15,490 公的資金企画管理課 派遣職員人件費 など

研究施設の維持管理費 33,257 実験動物施設・蛋白質核酸解析部門人件費、特許出願および管
理費用、大判プリンターサービス消耗品 など

研究者の要望対応費 35,521 共同利用機器室、共同利用培養室、井の頭キャンパス共同研究
施設への研究機器導入 など

間接経費での導入事例①

発行元：研究推進センター、公的資金企画管理課 E-mail：kenkyushien@ks.kyorin-u.ac.jp

間接経費での導入事例②

ウルトラミクロトームシステム
EM UC7 

利用希望者は三鷹キャンパス
電子顕微鏡部門 内線：3407
（井の頭からは993407）へ

お問合せ下さい。

BD FACSLyric™ フローサイトメーター

出典：https://www.bdbiosciences.com/出典：https://www.leica-microsystems.com/
https://www.jeol.co.jp/

BD FACSLyric™ フローサイトメーターは、従来必要と
された面倒な蛍光補正（コンペンセーション）を自動で
行う最新のデジタルセルアナライザーです。1つの細
胞あたり最大12種類の蛍光色素を測定することがで
き、t-sne クラスタリング解析も可能です。

利用希望者は三鷹キャン
パスFCM部門 高橋先生
内線：4555（井の頭キャン
パスからは994555） へ
お問合せ下さい。

電子顕微鏡観察に用いる厚さ数10 nm～数100nmの
超薄切片や、光学顕微鏡観察に用いる厚さ0.5～
1μmの準超薄切片を作製する装置です。樹脂包埋し
た様々な試料に対応し、安定して高品質な切片作製
が可能です。

https://www.leica-microsystems.com/
https://www.jeol.co.jp/

